CARAÍBA METAIS S/A 1º adiamento  

26.09.2019 
2º Adiamento 

18.10.2019 
Voto do relator: 
Manutenção da penalidade 
de multa 

Demais membros: 
acompanharam o relator – 
manutenção da penalidade 
de multa 

Manutenção 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor: R$ 10.010,00 (dez mil e dez reais)  

Município: Candeias 

Fato Gerador: lançar produto químico ao solo e por descumprimento do que 
consta no Art. 3º da Portaria CRA 7943/07. 

Do pedido:   Requer que seja reconhecida a nulidade do Auto de Infração,  
ainda que não se reconheça a patente nulidade do Auto de Infração e Multa n.

[...]

2009-002351/TEC/AIMU-0123 06.09.2019 

Int.: GERSON DE OLIVEIRA RIOS 1º adiamento  

26.09.2019 
2º Adiamento 

18.10.2019 
Voto do relator:  
Manutenção da penalidade 
de multa 

Demais membros: 
acompanharam o relator – 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Município: Milguel Calmon 

Fato Gerador:  suprimir vegetação nativa da região, com extração de estacas 
da espécie vilão em volume estimado de 50 m3 (cinquenta metros cúbicos), 
sem autorização legal do órgão competente. A infração foi constatada às

[...]

Voto do relator:  
Manutenção da penalidade 
de multa com possibilidade 
de termo de compromisso 

Demais membros:  
acompanharam o relator – 
manutenção da penalidade 
de multa 
com possibilidade de termo 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)  

Município: Cocos - BA 

Fato Gerador:  Suprimir vegetação, sem autorização do órgão ambiental, 
incluindo 55, 4653 ha de área de preservação permanente. 

Do pedido:  Requer a nulidade do auto de infração ou que seja convertida a 
multa em prestação de serviços de preservação, melhoria e recuperação da